
           

    

 

 

 

 
 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza  

per conto del Comune di Calendasco (PC) 

Avviso di appalto aggiudicato 

Lotto 1 CUP E19D22000030001 - CIG 9918209CFA - Intervento finanziato dall’Unione 

Europea NextGenerationEU M1C3 Misura 2 Investimento 2.1 - Attrattività dei Borghi 

Lotto 2 CUP H65F21000710002 - CIG 9918323B0E - Intervento finanziato dalla Regione 

Emilia Romagna - Bando Rigenerazione Urbana 2021 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 132 del 15/11/2023. 

Amministrazione aggiudicatrice: Amministrazione aggiudicatrice: Stazione Unica Appaltante della Provincia di 
Piacenza, per conto del Comune di Calendasco (PC). Indirizzo: Corso Garibaldi, 50 - 29121 Piacenza. Codice NUTS: ITH51 
- Italia Tel. 05237951, fax 0523326376 PEC: provpc@cert.provincia.pc.it. 

Oggetto dell’appalto: Affidamento in forma associata dei lavori di cui al progetto “RESTAURO/RIUSO COME HUB 
CULTURALE / BIBLIOTECA DELL'EDIFICO DELLE "EX SCUDERIE" DEL CASTELLO DI CALENDASCO (PC)” L'appalto è 
suddiviso in due lotti. Lotto 1: CIG 9918209CFA. CUP: E19D22000030001. Luogo esecuzione codice NUTS: ITH51. 
INTERVENTO BANDO PNRR ATTRATTIVITÀ BORGHI “RESTAURO DELLE EX- SCUDERIE DEL CASTELLO DI CALENDASCO” 
- M1 C3 Misura2 Investimento2.1. L’appalto è finanziato dai fondi del PNRR, di cui al Regolamento (UE) 2021/241 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 12/02/2021. Lotto 2: CIG 9918323B0E. CUP: H65F21000710002. Luogo di 
esecuzione codice NUTS: ITH51. INTERVENTO BANDO RU 2021 “CALENDASCO HUB CULTURALE_CHC HERITAGE 
CULTURALE E RIGENERAZIONE URBANA PER LE EX-SCUDERIE DEL CASTELLO DI CALENDASCO (PC)” – Intervento 
finanziato dalla Regione Emilia Romagna - Bando Rigenerazione Urbana 2021, di cui al DGR 1220/2021 e 422/2022. 

Importo a base di gara: importo complessivo € 1.483.075,58 al netto di I.V.A, di cui € 70.101,81 per oneri sicurezza 
non soggetti a ribasso. Importo lotto 1: € 888.763,65, di cui € 59.382,30 oneri sicurezza non soggetti a ribasso. Importo 
lotto 2: € 594.311,93, di cui € 10.719,51 oneri sicurezza non soggetti a ribasso. 

Procedura di scelta del contraente: procedura aperta. Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, con esclusione 
automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia. 

Numero offerte ricevute: 5. Offerte automaticamente escluse per ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia: 0. 
Valore della soglia di anomalia delle offerte, utilizzando la metodologia prevista dall’art. 97, comma 2 bis lett. e), del D.lgs. 
50/2016: 14,14%.  

Provvedimento di aggiudicazione: determina n. 297 del 29/09/2023. Dichiarazione di efficacia 
dell’aggiudicazione: determina n. 315 del 19/10/2023 del RUP del Comune di Calendasco (PC). 

Aggiudicatario: per entrambi i lotti “COREPP SRL” (C.f./P.IVA 02685080844) con sede a Favara (AG) Via Antonio Russello, 
5, ribasso offerto 21,75 %. Importo offerta e contrattuale lotto 1: € 648.990,91 oltre a € 59.382,30 per oneri sicurezza e 

mailto:provpc@cert.provincia.pc.it


oltre IVA di legge. Importo offerta e contrattuale lotto 2: € 456.661,07 oltre a € 10.719,51 per oneri sicurezza e oltre IVA 

di legge 

Organo per procedure di ricorso: TAR di Parma entro 30 giorni dalla data di conoscenza del provvedimento da 
impugnare. Pubblicazioni precedenti: Bando in GURI n. 73 del 28/06/2023- 5° serie speciale Contratti Pubblici. 

 

    La Responsabile della fase di affidamento 
     Dott.ssa Giuliana Cordani 

 

 

 


